
03 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0332 1

             ANO III                      Cornélio Procópio, 2ª feira, 03 de Junho de 2019                 Nº 0332

ATOS DO EXECUTIVO
PORTARIA Nº 1008/19

SÚMULA: Determina abertura de sindicância.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo e,

RESOLVE:

Determinar à Comissão de Sindicância desta Municipalidade
para, no prazo de 30 (trinta) dias, instaurar procedimento e
apurar os fatos e a responsabilidade de acordo com o ofício
065/2019 do Secretário Municipal de Administração.

Gabinete do Prefeito, 03 de junho de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

CONTRATO Nº 054/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº057/19

INEXIGIBILIDADE Nº 006/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO:  LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS
CRISTO REI LTDA

OBJETO: Contratação de serviços consistentes em exames
laboratoriais, conforme abaixo listados, conforme solicitação
da Secretaria Municipal de Saúde sob protocolo nº 4682/2019

VALOR: R$ 120.212,64 (cento e vinte mil, duzentos e doze
reais e sessenta e quatro centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 16/04/2019

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
           Ivo Medeiros da Nóbrega - Representante Legal

CONTRATO Nº 057/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 058/2019

PREGÃO Nº039/2019 – FORMA PRESENCIAL

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: UNIÃO EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS -
LTDA

OBJETO: Contratação de empresa especializada em pres-
tação de serviços de manutenção preventiva e corretiva
de veículos com fornecimento de peças.

VALOR: A despesa proveniente desta contratação será de
R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais), estimada.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 07/05/2019

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Meire Angela Massei - Representante Legal

ITEM 1 – MANUTENÇÃO VEICULAR – MECÂNICA –
R$1.000.000,00

DESCONTO – 16%

MÃO DE OBRA

(HORA = R$140,00-16% = R$117,60) DESCONTOS
SOBRE TABELA AUDATEX

PEÇAS DE REPOSIÇÃO  ORIGINAIS

16% PEÇAS DE REPOSIÇÃO

ALTERNATIVA- 1ª LINHA

36%

ITEM 2 – MANUTENÇÃO VEICULAR – MECÂNICA -
R$500.000,00 - COTA

DESCONTO – 16%

MÃO DE OBRA

(HORA = R$140,00 - 16% = R$117,60) DESCONTOS
SOBRE TABELA AUDATEX

PEÇAS DE REPOSIÇÃO  ORIGINAIS

16% PEÇAS DE REPOSIÇÃO

ALTERNATIVA- 1ª LINHA

36%



                                                       Diário Oficial - nº 0332                                     03 de Junho de 20192

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

ITEM 3 – MANUTENÇÃO VEICULAR – ELÉTRICA
R$400.000,00

MÃO DE OBRA

DESCONTO 16%

(HORA = R$140,00 – 16% = R$117,60) DESCONTOS
SOBRE TABELA AUDATEX

PEÇAS DE REPOSIÇÃO  ORIGINAIS

16% PEÇAS DE REPOSIÇÃO

ALTERNATIVA- 1ª LINHA

36%

ITEM 4 – MANUTENÇÃO VEICULAR – FUNILARIA E PIN-
TURA R$ 100.000,00

DESCONTO – MÃO DE OBRA: 16%

(HORA 140,00 – 16% = R$117,60)

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 060/2019- PMCP - FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO Nº087/2019

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Aquisição de placas de sinalização viária,
orientativas, etc.

CREDENCIAMENTO: Até 08h59m do dia 14 de junho de
2019.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 14 de junho de 2019.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Lici-
tação - Av. Minas Gerais, 301,     Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 31 de maio de 2019.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira



03 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0332 3

INFORMAÇÃO AO PÚBLICO – LEI MUNICIPAL N° 332/2016 e 373/2016

Em atendimento ao disposto no inciso VI do Artigo 2° da Lei Municipal n° 332/2016 e 373/2016, tornam público o
nome de todos os estudantes beneficiados pela citada Lei, com o respectivo nível de ensino e instituição que
freqüenta, até a data de 31/05/2019, conforme relação abaixo:



                                                       Diário Oficial - nº 0332                                     03 de Junho de 20194



03 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0332 5



                                                       Diário Oficial - nº 0332                                     03 de Junho de 20196



03 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0332 7



                                                       Diário Oficial - nº 0332                                     03 de Junho de 20198



03 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0332 9



                                                       Diário Oficial - nº 0332                                     03 de Junho de 201910



03 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0332 11



                                                       Diário Oficial - nº 0332                                     03 de Junho de 201912



03 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0332 13



                                                       Diário Oficial - nº 0332                                     03 de Junho de 201914



03 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0332 15



                                                       Diário Oficial - nº 0332                                     03 de Junho de 201916



03 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0332 17



                                                       Diário Oficial - nº 0332                                     03 de Junho de 201918



03 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0332 19



                                                       Diário Oficial - nº 0332                                     03 de Junho de 201920



03 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0332 21



                                                       Diário Oficial - nº 0332                                     03 de Junho de 201922



03 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0332 23



                                                       Diário Oficial - nº 0332                                     03 de Junho de 201924



03 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0332 25



                                                       Diário Oficial - nº 0332                                     03 de Junho de 201926



03 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0332 27



                                                       Diário Oficial - nº 0332                                     03 de Junho de 201928



03 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0332 29



                                                       Diário Oficial - nº 0332                                     03 de Junho de 201930



03 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0332 31



                                                       Diário Oficial - nº 0332                                     03 de Junho de 201932



03 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0332 33



                                                       Diário Oficial - nº 0332                                     03 de Junho de 201934



03 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0332 35



                                                       Diário Oficial - nº 0332                                     03 de Junho de 201936



03 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0332 37



                                                       Diário Oficial - nº 0332                                     03 de Junho de 201938



03 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0332 39



                                                       Diário Oficial - nº 0332                                     03 de Junho de 201940



03 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0332 41



                                                       Diário Oficial - nº 0332                                     03 de Junho de 201942



03 de Junho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0332 43


		2019-06-05T16:54:59-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




